

---

Группа Б47

**Изменение № 4 ГОСТ 4225—76 Масло парфюмерное. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 28.09.89 № 2984**

**Дата введения 01.05.90**

Под наименованием стандарта заменить код: ОКП 02 5392 0201 на ОКП 02 5392 0200.

Вводная часть. Последний абзац исключить.

*(Продолжение см. с. 76)*

---

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 4225—76)*

Пункт 1.2. Таблица. Графа «Методы испытаний». Заменить ссылки: ГОСТ 4333—48 на ГОСТ 4333—87, ГОСТ 3900—47 на ГОСТ 3900—85.

Пункт 2.1. Заменить ссылку: ГОСТ 1510—76 на ГОСТ 1510—84;  
второй абзац. Исключить слова: «а на документе, удостоверяющем качество парфюмерного масла которому присвоен государственный Знак качества, и на таре должно быть нанесено изображение государственного Знака качества по ГОСТ 1.9—67».

Пункты 2.2, 3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 2517—80 на ГОСТ 2517—85.

(ИУС № 1 1990 г.)

---